
326
DOM/ES - Edição Nº2.438

sexta-feira, 19 de Janeiro de 2024

Edital

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD - EDITAL Nº 
003.46/2023

HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE

RESULTADO DA HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO 
DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 003/2023, PUBLICADO NO 
DIA 06 DE MARÇO DE 2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições 
legais que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo 
Decreto nº 09, de 05 de janeiro de 2022 e em conformidade com o disposto o art. 5º do Decreto nº 
204, de 26 de outubro de 2022, RESOLVE:

1 DO RESULTADO
1.1 Tornar público o resultado da habilitação do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 003/2023 
- Profissionais de Saúde, conforme Anexo Único deste Edital.
1.2 O candidato será habilitado, de acordo com o item 11.2 do Edital 003/2023, se:
a) Realizar a inscrição, informar e anexar no Sistema os títulos de escolaridade, qualificação profissional e 
experiência profissional, conforme item 05 deste Edital;
b) Atender ao item 07 do Edital 003/2023 - Das disposições relativas aos títulos de escolaridade e cursos de 
qualificação profissional;
c) Atender ao item 08 do Edital 003/2023 - Das disposições relativas à comprovação do tempo de serviço 
(experiência profissional);
d) Os títulos de escolaridade e cursos de qualificação e tempo de serviço anexados no Sistema estiverem de 
acordo com os Anexos II-A e II-B do Edital 003/2023, bem como conferir exatamente com as informações 
registradas na inscrição.
1.3 Será eliminado deste Processo Seletivo Simplificado o candidato que não for habilitado na forma do item 
11.2 do Edital 003/2023.
1.4 Os resultados com a relação dos candidatos habilitados ou eliminados, serão publicados e/ou divulgados de 
acordo com ordem de classificação inicial, conforme item 1.6 do Edital 003/2023, de acordo com a necessidade 
das secretarias municipais e conveniência do Município.
1.5 O candidato poderá interpor recurso desta fase do Processo Seletivo, na forma do item 16 do Edital 
003/2023, no dia 19 e 22 de janeiro de 2024.

Viana-ES, 17 de janeiro de 2024.

FRANCISCO JOSE CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

ANEXO ÚNICO
A que se refere o Edital nº 003/2023 - Resultado da habilitação do Processo Seletivo Simplificado nº 003.46/2022 
- Profissionais de Saúde

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS SEMANAIS

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

PONTOS 
TITULAÇÃO

TEMPO
DE SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

76 ONELCY LIRA 02/09/1969 5 - 5 HABILITADO

77 KATIANA PIMENTA NUNES 12/01/1978 5 - 5 HABILITADO
78 JOSIVALDA LEAL DA SILVA 08/11/1978 5 - 5 HABILITADO

79 JEANE JESUS DA SILVA 21/05/1980 5 - 5 HABILITADO
80 NAIANI LIBERATO DE JESUS 11/03/1994 5 - 5 HABILITADO
81 WYCTHÓRIA SIQUEIRA DE BRUIM 07/05/1996 5 - 5 HABILITADO
82 SAYONARA VICENTE DOMINGOS 11/06/1985 0 5 5 HABILITADO
83 ELIANE GONÇALVES FERREIRA 

CARDOSO
29/04/1972 3 1.3 4.3 HABILITADO

84 SOLANGE DO NASCIMENTO 
DUARTE

07/10/1977 4 - 4 HABILITADO

85 LARISSA APARECIDA MARTINS 
PINHEIRO

18/01/1997 3 - 3 HABILITADO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 18 de Janeiro de 2024 às 20:41:19 Código de Autenticação: 68fce8e4



327
DOM/ES - Edição Nº2.438

sexta-feira, 19 de Janeiro de 2024

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - 40 HORAS SEMANAIS

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

PONTOS 
TITULAÇÃO

TEMPO
DE SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

111 MARCIA DO CARMO 
GUIMARÃES MAGNANI

15/11/1989 12 - 12 HABILITADO 

112 JOÃO CARLOS DA SILVA 23/06/1970 6 6 12 HABILITADO
113 REGIANNY RAQUEL SOARES 

DO NASCIMENTO
15/04/1994 6 6 12 ELIMINADO CONFORME 

ITEM 8.3.1 E 8.3.2 DO 
EDITAL

114 ALEXANDER CESAR 
AMANCIO DIAS

10/02/1974 8 3.9 11.9 ELIMINADO CONFORME 
ITEM 8.3.1 E 8.3.2 DO 

EDITAL
115 WALACE FREIRE SANTANA 25/10/1980 6 5.8 11.8 HABILITADO
116 DIEGO BARCELOS QUADROS 

NASCIMENTO
27/04/1999 9 2.6 11.6 HABILITADO

117 JERDILENA MARTINS 
CORDEIRO

14/10/1988 10 1.5 11.5 ELIMINADO CONFORME 
ITEM 8.3.1 E 8.3.2 DO 

EDITAL
118 CAROLAINE FERREIRA DE 

FREITAS
09/08/1997 9 2.4 11.4 HABILITADO

119 ELISANGELA TELES DOS 
SANTOS

28/01/1980 11 - 11 HABILITADO

120 MARILIA SILVA DE OLIVEIRA 
CARDOSO

16/10/1984 11 - 11 HABILITADO

CARGO: ENFERMEIRO - 40 HORAS SEMANAIS

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

PONTOS 
TITULAÇÃO

TEMPO
DE SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

100 CAMILA ROCHA PEREIRA 
RODRIGUES

05/07/1990 5 1.2 6.2 ELIMINADO CONFORME 
ITEM 7.5 DO EDITAL

101 CAROLAINE LEPAUS DE 
ANDRADE

17/12/1998 5 1.2 6.2 ELIMINADO CONFORME 
ITEM 8.3.6 DO EDITAL

102 EDIVANE DO REGO PEREIRA 
ANTONIO

23/01/1967 6 - 6 HABILITADO

103 POLLYANA DE SOUZA 
FERREIRA

20/09/1991 6 - 6 HABILITADO

104 BEATRIZ BARCELLOS 
NASCIMENTO

26/06/1998 6 - 6 HABILITADO

105 JHESSYK CARDOSO MUNIZ 31/05/1999 6 - 6 HABILITADO
106 KAROLINE WANDERMUREM 

ADOLFO
19/08/1999 6 - 6 HABILITADO

107 DENISE SOUSA AMARAL CRUZ 12/06/2000 6 - 6 HABILITADO
108 BIANCA SCHUMACHER 

TAVARES
01/01/2002 6 - 6 HABILITADO

109 LUCIA HELENA MOREIRA DIAS 19/03/1973 0 6 6 HABILITADO
110 MANUELA SCHELB VIEIRA 

CHRISTO
06/07/1983 0 6 6 HABILITADO

CARGO: PSICOLOGO - 40 HORAS SEMANAIS

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

PONTOS 
TITULAÇÃO

TEMPO
DE SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

61 YASMIN DOS SANTOS 
OLIVEIRA

25/04/2000 4 - 4 HABILITADO

62 TAINÁ MACHADO ANDRADE 20/04/1996 3 0.3 3.3 ELIMINADO 
CONFOROME ITEM 8.4 

DO EDITAL
63 CRISTIANE COCK DOS 

SANTOS MONTEIRO
10/10/1990 3 - 3 HABILITADO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 18 de Janeiro de 2024 às 20:41:19 Código de Autenticação: 68fce8e4



328
DOM/ES - Edição Nº2.438

sexta-feira, 19 de Janeiro de 2024

64 LUANA FERREIRA DE SOUZA 
MARINS

08/08/1997 3 - 3 HABILITADO

65 MATHEUS SOAVE DE ALMEIDA 28/04/1993 0 2.6 2.6 HABILITADO

66 JURANDINA MATIAS 29/05/1963 2 - 2 HABILITADO

67 LETÍCIA BARROS JESUÍNO 
DOS SANTOS

20/07/1993 2 - 2 HABILITADO

68 NATHÁLIA CHRISTINA MAIA 
PATROCINIO

21/12/1993 2 - 2 HABILITADO

69 ANA PAULA FIOROTTI SILVA 03/04/1996 2 - 2 HABILITADO

70 AMANDA SOUSA DA CRUZ 31/12/1996 2 - 2 HABILITADO

CARGO: NUTRICIONISTA - 40 HORAS SEMANAIS

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

PONTOS 
TITULAÇÃO

TEMPO
DE SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

22 AGNALDO DE SOUZA 
ÂNGELO

09/04/1972 3 6 9 HABILITADO

23 GISLENE MACHADO ROHOR 22/03/1976 3 6 9 HABILITADO

24 EMANUELY ROCHA DE 
SOUZA

08/05/2000 8 0.3 8.3 ELIMINADO CONFORME 
ITEM 8.3.6 DO EDITAL

25 AMANDA FERREIRA ALVES 08/04/1996 5 3.2 8.2 HABILITADO

26 DEBORA LEITE FERREIRA 21/11/1990 8 - 8 HABILITADO

27 MARISE LOPES NEVES 
VIEIRA

02/10/1991 8 - 8 HABILITADO

CARGO: BIOLOGO - 40 HORAS SEMANAIS

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

PONTOS 
TITULAÇÃO

TEMPO
DE SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

1 JOSÉ AUGUSTO MARTINS 
ROXINOL

19/05/1992 23 2.7 25.7 HABILITADO

2 GRASIELA CASAS 28/10/1982 18 6 24 HABILITADO

3 IZABELA FERREIRA RIBEIRO 26/09/1993 22 - 22 ELIMINADO CONFORME 
ITEM 7.4 DO EDITAL

4 ALINE DONA MARTINS 16/06/1997 15 2.4 17.4 ELIMINADO CONFORME 
ITEM 8.3.7 DO EDITAL

5 YASMIN COELHO DE 
FREITAS

24/08/1994 16 - 16 HABILITADO

Protocolo 1248289

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 18 de Janeiro de 2024 às 20:41:19 Código de Autenticação: 68fce8e4


